1.

2.

3.

REQUERIMENTO - RINFE

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito,
solicitando-lhe informações sobre o
a t e n d i m e n t o  d e  p e s s o a s  c o m
necessidades especiais no município.

Senhor Presidente

Tendo em vista que diversos munícipes tem relcamado da falta de atendimento
especializado para diversos tipos de deficiência física e mental na cidade;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário, seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe nos termos do artigo 58 inciso XVII da Lei
Orgânica do Município, informações sobre o atendimento de pessoas com necessidades
especiais no município, acerca dos seguintes questionamentos:

Quais ações são promovidas para o atendimento das pessoas com deficiência física e
mental no município?
Com o fechamento do Centro de Referência da Pessoa com Deficiência – CRPD, onde
e como estão sendo atendidas as pessoas que utilizavam o referido equipamento de
saúde?
Qual a política de inclusão e os procedimentos que o munícipio está adotando para as
pessoas com deficiência mental e/ou psíquica após passarem por consulta médica?

(req. 024/19 - CODE 110/19 - NATHALIA)

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de abril de 2019.

Ver. Alemão Duarte - PT
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 31003600300037003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-04-25T12:26:48-0300